
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it - pec: pgic869001@pec.istruzione.it 

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 

All’Albo della Scuola   

Al sito web della Scuola – Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

 

Prot. nr. 1251/VII.8        Perugia, 20/02/2023 

 

Determina di cui all’art. 32 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016 

 

Descrizione servizio: affidamento diretto incarico ad esperto corso formazione del 3 e 4 marzo 2023 

“Didattica della Matematica” 

 

Tipologia di acquisto: Affidamento diretto (art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016. 

 

CIG: Fattispecie non rientrante nel perimetro della tracciabilità art. 7 comma 6 del decreto n. 

165/2001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. 165/01; 

VISTA la Legge 107/2015 con particolare riferimento all’art. 1, comma 124; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato con delibera 

n. 86 del 03/01/2022 verbale nr. 14 dal Consiglio d’Istituto e con delibera n. 46 del 

03/01/2022 verbale nr. 4 del Collegio Unitario Docenti;  

VISTA la delibera n. 121 del 07/11/2022 verbale n.21 del Consiglio d’Istituto con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento/integrazione annuale del PTOF 2022/2023; 

VERIFICATO 

 

ACCERTATA 

CONSIDERATO 

 

che all’interno dell’Istituzione scolastica non esistono competenze teoriche sulla tematica 

di formazione prevista; 

la disponibilità del relatore; 

che la durata della formazione in presenza sarà di ore 6 e 30 minuti così articolate: 

 venerdì 2 marzo dalle ore 16:30 alle ore 19:00,    

 sabato   3 marzo dalle ore   8:30 alle ore 12:30 

VISTO il curriculum vitae del relatore Prof. Piochi Brunetto e la documentazione, assunta agli 

atti della scuola al prot. 1224/VII.8 del 19/02/2023 ; 

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO 

ACCERTATO 

 

VALUTATA 

 

che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del D.Lgs. 

165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto 

“intuitu personae; 

che l’attività prevede la prestazione professionale specialistica di un esperto; 

che all’interno dell’Istituto non vi è personale con le competenze richieste dal progetto  

ed è necessario rivolgersi ad esperti esterni; 

positivamente la proposta progettuale e il curriculum vitae del Prof. Piochi Brunetto; 

 

PGIC869001 - A65D7A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001251 - 20/02/2023 - VII.8 - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it - pec: pgic869001@pec.istruzione.it 

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

il D.I. n. 129 del 28/08/2018, art. 44, c. 4 che consente a Dirigente scolastico, nel caso in 

cui non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali 

indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, nei limiti di spesa 

del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’articolo 45, comma 2, 

lettera h), di avvalersi dell’opera di esperti esterni;  

che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi curerà l’attività istruttoria di 

competenza; 

l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture”, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

DETERMINA 

1. di affidare, con incarico diretto, l’intervento al corso di formazione in oggetto nei giorni 3 e 4 

marzo 2023 al relatore Prof. Piochi Brunetto; 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 600,00 per il compenso, oltre il rimborso per le spese di 

trasporto, vitto, alloggio sostenute e documentate dal Prof. Piochi Brunetto al lordo delle ritenute 

di legge, da imputare al capitolo P04 dell’esercizio finanziario 2023; 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

4. La presente determina, sarà pubblicata sul sito web della scuola 

www.istitutocomprensivoperugia5.gov.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” e “Albo 

on line 

5. Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente 

scolastico Fabio Gallina. 

6. L’attività istruttoria è affidata al Direttore SGA Tiziana Trinchieri.   

                                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Fabio Gallina  

 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/93 

 

 

 

PGIC869001 - A65D7A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001251 - 20/02/2023 - VII.8 - U

http://www.istitutocomprensivoperugia5.gov.it/

